
Maine Coon Klubbens Generalforsamling

Lørdag d. 28. marts 2015

Dagsorden:

1. Generalforsamlingens åbning

2. Valg af dirigent

3. Valg af stemmetæller og referent

4. Bestyrelsens årsberetning

5. Fastsættelse af kontingent  

6. Fremsatte forslag fra medlemmer og bestyrelse 

7. Fremlæggelse af revideret regnskab

8. Fremlæggelse af budget

9. Valg af bestyrelse

10.  Valg af redaktør

11. Eventuelt

1. Generalforsamlingens åbning

Velkomst ved næstformand Sanne Wibroe

2. Valg af dirigent

Dirigent: Simone Søderberg

Generalforsamlingen er lovligt indkaldt

3. Valg af stemmetæller og referent

Referent:    Sanne Wibroe

Stemmetæller: Torsten Jespersen

   Lone Gram

1



36 stemmeberettigede (heraf 10 fuldmagter)

26 fremmødte

4. Bestyrelsens årsberetning

Endnu et år er gået i Maine Coon Klubben. Det har været et år, som har været præget af både 
kendte og nye tiltag / arrangementer. 

Klubben har fået et rigtigt godt samarbejde med Royal Canin. Vi har en god hovedsponsor, 
som meget gerne bakker op og hjælper med de forskelligt tiltag og arrangementer, som 
bestyrelsen tager initiativ til.

De tiltag som blev introduceret i 2013 er blevet godt implementeret i bestyrelsens daglige 
arbejde. Det kører, som det skal, og tiltagene har fået positiv respons.

Bestyrelsen har i 2014 været nødt til at aflyse flere planlagte arrangementer grundet 
manglende tilmeldinger. En ærgerlig tendens, som vi ikke håber fortsætter i 2015. 

Standen: 

Standen har igen i år været med på udstillinger. Ikke i så stort et omfang som sidste år, men 
bestyrelsen fortsætter arbejdet med, at klubben og standen bliver mere synlig på de enkelte 
udstillinger. Man kan på hjemmesiden finde oplysningen om hvor standen dukker op. 

Standen har været med til de udstillinger, hvor medlemmer af bestyrelsen har været til stede 
og har udstillet egne katte. Grunden herfor er, at kørsel med standen til udstillinger ikke skal 
belaste klubbens økonomi.

Dommerens bedste har været afholdt med stor opbakning fra hovedklubber, Royal Canin og 
dommere, så tiltaget fortsætter i 2015.

Tiltaget med at præmiere alle medlemskatte som har taget en titel, har været en stor succes i 
2014. Maine Coon Klubben har uddelt 24 titeltager præmier til medlemmer i 2014. Tiltaget 
fortsætter også i 2015.

Bladet: 

Online bladet har været en del af klubbens service i et år på nuværende tidspunkt. Der har 
været en del positiv respons på bladet og der er en del downloads af bladet via hjemmesiden. 

I årsberetningen fra 2014 blev der skrevet følgende: ”Hvis Maine Coon Klubbens blad skal 
fortsætte med at være et fyldigt blad med gode historier, billeder og artikler, er 
redaktionsgruppen afhængig af, at klubbens medlemmer har lyst til at bidrage med førnævnte 
i højere grad end der gøres nu”.

2



Bladets indhold er afhængigt af medlemmernes input og engagement. Bestyrelsen lavede 
sidste år en liste med minimumsindhold for bladet, som altid ville være at finde, og som 
bestyrelsen har ansvaret for. Resten af indholdet skulle leveres af bladets læsere. Desværre er 
der ikke været megen deltagelse fra Klubbens medlemmer i forhold til bladets indhold. Det 
har til hvert bladnummer været et alt for stort arbejde for redaktionsgruppen, at skaffe 
materiale nok til at udgive et blad i den høje kvalitet, der har været ønske om. Ligeledes 

bliver der brugt utroligt mange ressourcer af redaktionen på at samle bladet og på 
layoutdelen. Ressourcer som kan bruges mere effektivt i andre sammenhænge, som er af 
større gevinst for klubben.

På baggrund af ovenstående har bestyrelsen valgt at nedlægge Maine Coon Klubbens blad pr.
31/12-2014. Bestyrelsen arbejder dog på, at flere af bladets features vil kunne findes på 
Klubbens nye hjemmeside, som er under udarbejdelse. 

Hjemmeside: 

Til sidste General Forsamling lancerede bestyrelsen idéen om en ny hjemmeside for Maine 
Coon Klubben. 

Processen med at lave en ny hjemmeside, hvor indhold og services bliver bedre, er i fuld 
gang. Hjemmesiden er tænkt som en aktiv hjemmeside, hvor bl.a. mange af bladets features 
skal lægges ind i en hel ny del af hjemmesiden, som er tilgængelig for klubbens medlemmer.

FB:

Strategien omkring mere synlighed på Facebook har virket. På nuværende tidspunkt synes 
1201 personer godt om klubben, hvor der sidste år på samme tid var 924. Klubbens opslag 
når ud til mange, så med udgangspunkt i årets erfaring, fortsætter aktiviteten på Facebook.

Maine Coon standard: 

Bestyrelsen arbejdede i slut 2013 og starten af 2014 på et forslag om ændringer i MCO 
standarten. Vi fik hjælp fra et par kategori II dommere og endte med et forslag, som via 
enkelpersoner blev fremlagt på alle hovedklubbers generalforsamlinger i 2014.

Forslaget blev vedtaget i DARAK og JYRAK og gik hermed videre til FDs Plenarforsamling.
Her blev det igen vedtaget og kunne derfor gå videre til FIFes generalforsamling.

Proceduren er dog sådan, at hvert land kun må fremsende tre forslag. Da der var fem forslag 
vedtaget på FDs plenarforsamling, blev der afholdt afstemning om hvilke der skulle gå 
videre. Vores forslag blev nr. 4 og derfor udsat til 2015.

Det lykkes SVERAK at få selv samme forslag om ændring af MCO standarten med til FIFes 
generalforsamling. FIFe gjorde dog SVERAK det klart, at ændringsforslaget i nuværende 
form ikke ville have en reel chance, grundet "uklare formuleringer". SVERAK fik tre dage til
at omformulere forslaget. Det endte dog med, at SVERAK trak forslaget.
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Hvad så nu? Vores forslag ligger jo så ved FD og ville sådan set blive automatisk blive 
fremlagt på FD's plenarforsamling i 2015. Men fordi forslaget blev trukket grundet 
formuleringsproblemer, udgår vores forslag hos FD. 

Bestyrelsen finder det ok, at forslaget udgår, da vi ikke vil stille samme forslag igen, når det 
blev trukket grundet uklar formulering. 

Bestyrelsen er vidende om, at der arbejdes på en bedre formulering, hvilket vil munde ud i et 
nyt forslag om indsnævring af standarden i løbet af år 2015.

Arrangementer: 

I foråret var der planlagt et sølvgenetikkursus i samarbejde med Jan Krag og Charlie Riis. 
Følgende emner ville blive gennemgået: Grundteori i genetik, farvegenetik og sølvgenet. 
Grundet manglende tilmelding blev kurset aflyst og rykket til en ny dato. Resultatet om flere 
tilmeldinger udeblev, så bestyrelsen så sig nødsaget til at aflyse helt.

Sommerfesten blev afholdt hos Lone Møller (Prelude Cats) på Sjælland. Det var en hyggelig 
dag med et fint fremmøde. Som en del af Yankeedagen, som var slået sammen med 
sommerfesten, havde Klubben inviteret Dortemarie Kaplers, som kom og fortalte om Maine 
Coonens historie, standard og hendes egen erfaring som opdrætter.

Efter seminaret med Hannah Jensen i 2013, var der stor efterspørgsel på et nyt seminar vest 
for Storebæltsbroen. For at give seminaret en ekstra dimension, at lade teorien blive til 
praksis, planlagde bestyrelsen at afholde et nationalt Maine Coon mesterskab dagen efter. 
Tanken var, at Hannah Jensen og Anne Køhn skulle dømme de fremmødte katte, og derved 
skabe debat om standarden. Desværre var der nærmest ingen tilmeldinger, så arrangementet 
blev aflyst.

Julebankoet på Sjælland har i mange år været et stort tilløbsstykke for klubbens medlemmer. 
Bankoet har været arrangeret af Tina Frederiksen, som selv har stået for planlægning og 
indsamling af de flotte præmier. Desværre meddelte Tina, at overskuddet til det store arbejde 
ikke var der, så hun desværre ikke kunne arrangere julebankoet i 2014. Tina har gjort et 
kæmpe stykke arbejde, som har været meget værdsat af både bestyrelsen og mange af 
klubbens medlemmer. Bestyrelsen håber, at der er andre medlemmer, som har lyst til at tage 
teten op, og arbejder derfor videre med idéen efter generalforsamlingen.

Arrangementer og tiltag 2015:

Bestyrelsen har i længere tid, været i fuld gang med at planlægge dette års aktiviteter. Der vil 
løbende komme tiltag, som annonceres på hjemmesiden og på Facebook. Der er allerede nu 
planlagt flere arrangementer.

Tiltaget med præmier til alle titeltagere fortsætter. Ligeledes er der stadigvæk positiv 
stemning i udstillingshallerne, når der afholdes dommerens bedste. Dommerens bedste 
fortsætter, men afholdes dog kun ved de udstillinger hvor standen og medlemmer fra 
bestyrelsen er med. 
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Yankeedagene fortsætter. Bestyrelsen har planer om at gentage succesen fra sidste år og slår 
en Yankeedag sammen med sommerfesten.

Derudover vil der blive afholdt en Yankeedag i Jylland og på Sjælland i løbet af foråret. 

I 2015 slår Klubben et kæmpe brød op og afholder en international Maine Coon udstilling i 
Vejle sammen med JYRAK. Samarbejdet med JYRAK er meget positivt, og der har været 

flot respons fra både indland og udland. Bestyrelsen ser frem til arrangementet og er allerede 
i fuld gang med planlægningen.

For at dette bliver til noget, er klubben meget afhængig af, at så mange Maine Coon folk som 
muligt støtter op om udstillingen.

Som afslutning på året, håber bestyrelsen meget på, at der kan arrangeres et julebanko i en 
eller anden form. Når bestyrelsen har konstitueret sig efter General Forsamlingen, er det 
målet, at der nedsættes en arbejdsgruppe, som kan arbejde videre med julebanko.

Beretningen er enstemmigt godkendt

5. Fastsættelse af kontingent  

Bestyrelsen foreslår, at kontingentet forbliver uændret:

Enkelt medlem: 200 kr.

Husstands medlem: 275 kr.

Forslaget er enstemmigt vedtaget

6. Fremsatte forslag fra medlemmer og bestyrelse 

§ 2 Samarbejde og tilslutninger 

Pkt. 1 Maine Coon Klubben - Danmark er en specialklub tilsluttet Felis Danica og underlagt 
Felis Danicas love og vedtægter for specialklubber. 

Pkt. 2 Specialklubben og dens medlemmer samarbejder kun med organisationer, som i en 
eller anden sammenhæng samarbejder med "Federation Internationale Feline" (FIFe) når det 
drejer sig om racekatte. Specialklubben kan i øvrigt samarbejde med organisationer, som 
arbejder for at skabe et bedre dyreværn generelt.

Pkt. 2 Ønskes ændret til;

Pkt. 2 Specialklubben og dens medlemmer samarbejder kun med medlemmer af "World Cat 
Congress" (WCC) når det gælder racekatte. Specialklubben kan i øvrigt samarbejde med 
organisationer, som arbejder for at skabe et bedre dyreværn generelt.
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Motivation: Den nye ordlyd giver bedre forståelse for hvor bredt og hvem vi som klub og 
vores medlemmer må arbejde sammen med. Men stadig udelukker punktet, vi og vores 
medlemmer for at arbejde sammen med fx ”hjemmelavede” klubber 

Forslaget er vedtaget med 34 stemmer for og 2 ”ved ikke”

§ 5 Ordinær generalforsamling

Pkt. 9 Ordinær generalforsamling afholdes med følgende dagsorden:

1. Generalforsamlingens åbning.

2. Valg af dirigent.

3. Valg af stemmetæller og referent.

4. Bestyrelsens årsberetning.

5. Fremlæggelse af revideret regnskab.

6. Fremlæggelse af budget

7. Fastsættelse af kontingent, jf.par.9.

8. Fremsatte forslag fra medlemmer og bestyrelse.

9. Valg af bestyrelse i henhold til § 7 stk. 1 og 2.

10. Valg af redaktør.

11. Eventuelt

Pkt. 10. i dagsorden slettes

Motivation: Bestyrelsen mener at hvis der skal vælges en redaktør for et blad i Maine Coon 
klubben bør denne udvælges af bestyrelsen og ikke generalforsamlingen, da vi ser en 
redaktion som en ”simpel” arbejdsgruppe der er underlagt bestyrelsen.

Forslaget er enstemmigt vedtaget

§ 12 Killingelisten 
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Pkt. 1 Maine Coon Klubben - Danmark har en killingeliste, hvor alle hovedmedlemmer kan 
annoncere deres killinger og voksendyr.

Ønskes ændret til; 

Pkt. 1 Maine Coon Klubben - Danmark har en killingeliste, hvor alle medlemmer kan 
annoncere deres killinger og voksendyr.

Motivation: Alle medlemmer kan jo selvfølgelig annoncere deres killinger på vores 
killingeliste, hvad enten de er hovedmedlem eller husstandsmedlem.

Forslaget er enstemmigt vedtaget

§ 12 Killingelisten 

Pkt. 3 Medlemmerne er selv ansvarlige for korrekte oplysninger og har pligt til at opdatere 
status på kuldet. Efter 3 måneder kan kuldet slettes af den webansvarlige.

Ønskes ændret til; 

Medlemmerne er selv ansvarlige for korrekte oplysninger på killingelisten. Et opslået kuld 
inaktiveres efter en måned, medlemmet for besked herom og det er medlemmets opgave at 
aktivere kuldet igen, ellers slettes kuldet helt efter 14 dage som inaktiv.

Motivation: Vi ønsker at have en opdateret killingeliste, hvor der ikke figurerer en masse 
”gamle” kuld. Den ny hjemmesides database er programmeret til at følge disse regler.

Forslaget er enstemmigt vedtaget 

§ 12 Killingelisten 

Pkt. 4 Bestyrelsen sørger så vidt muligt for at killingelisten er med på alle danske udstillinger.

Pkt. 4 Slettes

Motivation: I disse moderne tider, finder bestyrelsen det ikke nødvendigt at have listen med i 
papirform. Dog henviser vi til at killingemappen i standen er tilgængelig for medlemmerne på
udstillingerne. Det enkelte medlem skal selv medbringe reklame for opdræt og kuld.

Forslaget er enstemmigt vedtaget
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7. Fremlæggelse af revideret regnskab

Økonomisk årsberegning fra kassereren 

 Året 2014 har været et forholdsvis stille år for Maine Coon Klubben. Vi kommer ud af 2014 
med et overskudt på kr. 11.351, hvilket er væsentlig mere end budgetteret.

Der har ikke været gang i de store aktiviteter i året 2014. En stor del af overskuddet skyldes 
indtægten fra medlemskontingenter. Vi har stadig haft lidt indtægter ved annoncer til bladet 
og en mindre indtægt ved en hyggelig sommerfest.

Der har været afholdt bestyrelsesmøder som normalt, da der har været planlagt en række 
aktiviteter hen over året, så udgifter til kørsel har der som normalvis været. Da disse er aflyst 
i løbet af året, har der ikke været større udgifter. I forbindelse med Maine Coon Seminar og 
Mesterskab blev Hannah Jensen booket, hendes flybillet var ikke til at aflyse, hvorfor vi har 
dækket udgifterne hertil.

I forhold til budgettet for 2014 er der ikke noget ydereligere at bemærke.

Regnskabet er enstemmigt godkendt

8. Fremlæggelse af budget

Der er en ekstra indtægt på tilmeldte katte til mesterskabet

Der er sat ekstra udgifter af til mesterskabet.

Budgettet er enstemmigt godkendt

9. Valg af bestyrelse

Bestyrelsens sammensætning:

Formand: Lene Glem (på valg). – Genopstiller ikke.

B-medlem: Sanne Wibroe (ikke på valg) 

B-medlem: Simone Søderberg (ikke på valg) 

B-medlem: Mikkel Henriksen (på valg) 

B-medlem: Gitte Holgaard (på valg)

Sup. 1: Charlotte Yoon (på valg) 

Sup. 2: (på valg)

Kasserer (udenfor bestyrelsen): Jannie Hultberg (ikke på valg) 
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Revisor: Lillian Hermann (på valg) 

Revisor sup: (på valg)

Valg til formandsposten: 

Mikkel Henriksen og Simone Søderberg stiller begge op til formandsposten:

De to kandidater præsenterer hver især sig selv og deres visioner for klubben.

Mikkel: 12 stemmer

Simone: 24 stemmer

Simone er valgt til formand

Valg til bestyrelsesposter:

Kandidater: Gitte Holgaard, Mikkel Henriksen, Gitte Dahm og Lotte Crone

Kandidaterne præsenterer sig selv og deres visioner for klubben. Lotte Crones præsentation 
er med via Power Point.

 NB: 3 personer stemte kun på én person

Valgt til 2 årig post: Gitte Holgaard 25 stemmer, Gitte Dahm 24 stemmer

Valgt til 1 årig post: Mikkel Henriksen 23 stemmer

Valg til Suppleantposter:

Kandidater: Lotte Crone, Lone Møller

Valgt til første suppleant: Lotte Crone

2 blanke stemmer

Valg til Revisor: Lone Gram

Valg til revisor suppleant: Dorte Lunde

10. Eventuelt
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European MCO Championship: 

Del  gerne  den  officielle  mesterskabsvideo.  Den  findes  på  Klubbens  hjemmeside,
Facebookside og på JYRAKs hjemmeside.

Der er brug for mange hjælpende hænder, så har man mulighed, må man gerne melde til. 

Oprydning, pyntning, standen, indgang osv. 

OBS: Showhotel: Hotel Munkebjerg der findes også andre gode hoteller i området.

Opdatering af medlemsoplysninger:

Vigtigt  at  alle  medlemmer  opdaterer  deres  medlemsoplysninger,  da  oplysningerne  skal
trækkes over i den nye hjemmesides system.

Nye Medlemmer:

Debat om hvordan Maine Coon Klubben får flere medlemmer:

Kan man få udleveret oplysninger om nye medlemmer i hovedklubberne, som måske kan
være medlemmer i Maine Coon Klubben?

Kan FD gøre hovedklubberne opmærksomme på, at de kan informere nye medlemmer om,
at der findes en specialklub? Kan Maine Coon Klubben sende materiale til FD, som de kan
sende med ud til potentielle medlemmer

Det skal undersøges om nye potentielle medlemmer kan kontaktes af Maine Coon Klubben
uden at markedsføringsloven overtrædes.

Forum for opdrættere styret af Maine Coon Klubben:

Der er ønske om et opdrætterforum under klubben, som skal fungere som en slags online
mentorordning.

Det kan måske samle nogle nye opdrættere op. Det skal kun være et opdrætterforum.

Forslaget debatteres af de fremmødte.

Der skal findes en måde at få kontakt til nye opdrættere.

Bestyrelsen arbejder videre med tanken. 

Kan man kontakte Norsk Skovkatte Ring og høre om deres erfaringer? 

Det enkelte medlem kan også række ud til andre udstillere og reklamere for klubben.
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Kan opdrættere i klubben have et større fokus på at melde killingekøbere ind. Tage en snak
med de opdrættere man sælger katte til, hvorvidt de er medlem af klubben eller ej?

Maine Coon Klubbens målgruppe:

Hjemmesiden kunne udvides til også at være på engelsk, så flere personer i udlandet også
kan være medlem.

Salg i standen:

Kan standen være centrum for en form for en form for salg. 

Infostandere til medlemmerne på de enkelte bure

Morgenmad i standen til de fremmødte udstillere. Der skal mere aktivitet i standen. 

Standarden:

Kan  man  skærpe  fokus  på  MCO-standarden  i  forhold  til  dommerne.  Kan  der  afholdes
seminarer. 

Kan man som udstiller stille krav til dommerne og spørge til standarden ud fra dommerens
bedømmelse.
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